

서울 서초구 서초동 1555-3 신정빌딩 5층 전화 02) 522-7284, 팩스 02)522-7285

웹페이지 <a href="http://minbyun.org">http://minbyun.org</a>
전자우편 admin@minbyun.or.kr

문서번호 : 13-03-사무-09 수 신 : 제 언론 및 단체

발 신: 민주사회를 위한 변호사모임 (담당: 조영선 변호사, 오지은 간사/02-522-7284)

제 목 : [보도자료] 헌법재판소 결정에 따른, '민변 긴급조치 피해자 설명회' 개최

전송일자: 2013. 03. 27. (수)

전송매수 : 총 1매

## [보도자료]

## 헌법재판소 결정에 따른, '민변 긴급조치 피해자 설명회' 개최

- 1. 귀 언론사의 노고에 감사드립니다.
- 2. 지난 2013. 3. 21.(목) 14:00, 헌법재판소(소장권한 대행 송두환 재판관)은 긴급조치 제1호, 제2호, 제9호에 대한 헌법소원사건(2010헌바70.131.170병합)에서 재판관 8인 전원일치로 위헌 결정을 하였습니다. 헌법재판소는 '입법목적의 정당성, 방법의 적절성을 갖추지 못하였고 참 정권, 표현·신체의 자유, 영장주의, 법관에 의해 재판을 받을 권리 등을 지나치게 침해했다'고 밝혔습니다.
- 3. 이에 <u>민변(긴급조치 변호단)은 위 헌법재판소 결정에 따른, "긴급조치 피해자 설명회"</u> 를 4월 1일(월) 저녁 7시, 경향신문사 13층(민주노총 대회의실)에서 개최할 예정입니다. 본 설명회에서는 헌법재판소의 긴급조치 위헌결정의 내용과 의미, 향후 재심 및 형사보 상, 국가배상 일정과 예상쟁점과 더불어 면소, 기소유예 등 피해자들에 대한 대응방안도 이야기할 예정입니다.
- 4. 언론사, 기자 분들의 많은 관심과 보도를 요청드립니다. 감사합니다.

2013. 3. 27. 민주사회를 위한 변호사모임 회장 장 주 영

